
'
%

"  ” ,r->."^^"Íí ::rr,“f I.i\c(-?C'^-r '< i-:i ‘-^r;-T

—

 M

m
ffiSmm.

w m NTEIR. :'i
iii ovembro 1985

Publica
mi iw mm

;É«líf4li

mm# 1mm i
i■

i ffífml&m 3

'm.

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S.S.
ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00.

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N« DV00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Ucitação nS DV00009/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS

E DIGITAUZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES

COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE

BOM JESUS; RATIFICO o correspondente procedimento  e ADJUDICO o seu

^^bbjeto a; JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

/  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS \
/  EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO \

PROC^O: Exposição de Motivos nS DVOOOlO/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGEnWiA, PARA

L^ORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISWLIZAÇÃO
(SM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA V ART DE
SCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO, PARECERES,\lAUDOS,

LIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTÀDUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Intraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeilta, em

24/01/2022.   1

El

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

íESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAl DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nS DV00009/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA,

LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES

ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS FOTORREALISTICAS,

ESPEOFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA QDADE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75, inciso II, da Lei Federai nS 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de

Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/01/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA

DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS SINPLES,

ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BO^NS
DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS, AUMENTADO E ACOMPANHAMENTO

\pOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNIQPAIS PARA ATENDER AS
Necessidades do município de bom jesus -pb. fundamento/ legal;

Dispensa de Licitado n^ DVOOOlO/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Mtinicípio de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 24/01/2023. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT NS 00016/2022 - 24.01.22 - S.S.

ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00. /

\

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES,

MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS

FOTORREALISTICAS, ESPEOFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação na DV00009/2022. DOTAÇÃO:

Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até

24/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT
N2 00015/2022 - 24.01.22 - JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

\
T
\

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NS
Nos termos doselementos constantes da respectiva Exi

instrui o processe observado o parecer da As:

Dispensa de Licita^^
PESSOA jurídica ESI

nmiiyzozz

^o de Motivos que
Jurídica, referente a

n9 DVOOOll/2022, que objefKia: CONTRATAÇÃO DE

EQALIZADA PARA OS SgfWÇOS DE ASSESSORIA E
iNVÊNIOS, TERMO DE

A^O DE CONTAS EM MEIO FÍSICO E

ACOMPANHAMENTO

COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DÈ
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; RATIFICO

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAMARA MENDES
BATISTA 08121337496 - R$ 36.000,CXD.

01 iNTRATOS,

/  ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

lÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Na DVOOOlO/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Ucitação na DVOOOlO/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PAhA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA

ELABORAÇÃO. DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO
COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE

FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLEIINS DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS,

ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

RATII
Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIOPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCtTAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos na DVOOOll/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA ESPEQALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 28 de janeiro de 2022
2

Impresso por convidado em 26/02/2025 16:16. Validação: E52D.2592.0A43.C528.AE60.6493.D0DC.F29B. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 12984/22. Data: 11/02/2022 16:27. Responsável: Francisco N. P. Leite.

14

14



NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 28 DE JANEIRO DE 2022

Jornal Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 de Novembro 1985
Publicado no Diário do Estado ns 7.209 de 14/11/85 - PB

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

-PB; RATIFICO o correspondente procedinnento e ADJUDICO o seu objeto a: S.S.
ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00.

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

LICiTAÇOES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DV00009/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n? DV00009/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS

E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES

COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE

^ BOM JESUS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu
^objeto a: JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

/  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS \
/  EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO \

PROCKSO: Exposição de Motivos nS DVOOOlO/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE ̂ PRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA

ELffiORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISI^LIZAÇÃO
COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA V ART DE

HSCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO, PARECERES,\^LAUDOS,
/alimentação E acompanhamento dos SISTEMAS FEDERAIS, ESTÀDUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefei^ em
24/01/2022. 1

Bom Jesus - PB, 24 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNiaPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n? DV00009/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA,

LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES, MAQUETES

ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS FOTORREALISTICAS, \

ESPEanCAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA QDADE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nS 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 24/01/2022,

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA

DE ENGENHARIA, PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS SIIVPLES,

ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOIETINS

\ de medição, pareceres, laudos, aumentado e acompanhamento
'POS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNIOPAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS -PB. FUNDAMENTo/LEGAL:

Dispensa de Licitação n^ DVOOOlO/2022, DOT.AÇÃO: Recu,'’sos Próprios do

Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até 24/01/2023. PARTES CONTRÂTANTES:

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT N« 00016/2022 - 24.01.22 - S.S.

ENGENHARIA E SERVIÇOS DE PROJETOS LTDA - R$ 42.000,00. /

\

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE

ARQUITETURA, LEVANTAMENTOS E DIGITALIZAÇÕES DE AMBIENTES,
MAQUETES ELETRÔNICAS, RENDERIZAÇÕES COM IMAGENS

FOTORREALISTICAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE MATERIAIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA CIDADE BOM JESUS.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nS DV00009/2022. DOTAÇÃO:

Recursos Próprios do Município de Som Jesus. VIGÊNCIA: até

24/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT
N5 00015/2022 - 24.01.22 - JOSÉ EUDES DIAS - R$ 30.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DVOI

\

1/2022

Nos termos doselementos constantes da respectiva Expo^o de Motivos que
instrui o processo^e observado o parecer da Assessorijt Jurídica, referente a

Dispensa de Licita^
PESSOA jurídica ES

ACOMPANHAMENTO

COMPROMISSOS, ELABORAÇÃO DÈTRESTAÇÃO DE CONTAS EM MEIO FISICO E
TECNOLOGICO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS-PB; RATIFICO

0 correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAMARA MENDES
BATISTA 08121337496 - R$ 36.000,00.

nS DVOOOll/2022, que objejiva: CONTRATAÇÃO DE

EÇIALIZADA PARA OS SEWÇOS DE ASSESSORIA E

NVÊNIOS, TERMO DEDE INTRATOS,

/  ESTADO DA PARAÍBA

/ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFIjÉAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DVOOOlO/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui 0 processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de licitação n® DVOOOlO/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PAÍIA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS SIMPLES, ACOMPANHAMENTO FISCALIZAÇÃO
COM EMISSÃO DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE

FISCALIZAÇÃO, EMISSÃO DE BOLETINS DE MEDIÇÃO, PARECERES, LAUDOS,

ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS FEDERAIS, ESTADUAIS E
MUNICIPAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

Bom Jesus - PB, 26 de Janeiro de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA-Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNIQPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE UCrTAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n® DVOOOll/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA jurídica ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus, 28 de janeiro de 2022
2

Impresso por convidado em 26/02/2025 16:16. Validação: E52D.2592.0A43.C528.AE60.6493.D0DC.F29B. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 12984/22. Data: 11/02/2022 16:27. Responsável: Francisco N. P. Leite.

15

15


